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Shogata Kombgtare e Transportit Qytetas dhe Shoqata ¢ Transportit Urban dhe Interurban informojn@é
qytetarét se, pavarésisht problematikés s& ngritur prej javésh dhe takimit t& zhvilluar mé daté
01.04.2026 me institucionet pérgjegjése, deri né két& moment nuk &shié marré asnjé masé konkrete
mbéshtetése per sektorin e transportit publik. Késhtu konstatojmé se:

a) Nuk &ht€ miratuar asnj& skemé kompensimi pér rritjen e gmimit t& karburantit, pavarésisht
kérkesés s€ pérséritur té operatoréve;

b) Nuk ka njé vendim zyrtar apo plan veprimi pér lehtésimin e barrés financiare t& sektorit;

¢) Nuk &sht€ dhé&n& asnjé afat konkret pér ndérhyrje nga institucionet pérgjegjése;

d) Nuk ka nisur asnjé proces pér rishikimin e elementeve fiskale qé ndikojné drejtpérdrejt ng
kostot operative (akcizg, taks¢ qarkullimi, TVSH).

Kjo mungesé reagimi dhe veprimi konkret ka pérkeqésuar ndjeshém situatén financiare t& operatoréve,
t€ cilét ndodhen tashmé né kushte tejet t& véshtira pér t& pérballuar vazhdimin e aktivitetit. Pér pasojé,
ju béjmé me dije se, duke filluar nga nesér do té reduktojmé numrin e mjeteve né qarkullim duke
¢ ulur me 40% flotén né shérbimin e transportit publik, si njé masé e detyruar pér pérballimin
e késaj situate emergjente.

U béjmé thirrje qytetaréve pér mirékuptim dhe té parashikojné& kohén e udhétimit , duke theksuar
se kjo situaté nuk vjen si rezultat i vullnetit t& operatoréve, por si pasojé direkte e mungesés s&
ndérhyrjes institucionale né kohé,

Shoqatat mbeten t&€ hapura pér dialog dhe bashk&punim, por theksojné nevojén pér ndérhyrje t&
menj&hershme dhe efektive.
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Shogata Kombétare e Transportit Qytetas dhe Shogata e Transportit Urban dhe Interurban informojné
qytetarét se, pavar&sisht problematikés s& ngritur prej javésh dhe takimit t& zhvilluar mé daté
01.04.2026 me institucionet pérgjegjése, deri né két& moment nuk &shté marre asnj& mas¢ konkrete
mbéshtetdse pér sektorin e transportit publik. Késhtu konstatojmé se:

a) Nuk &sht€ miratuar asnjé skemé kompensimi pér rritien e ¢mimit t& karburantit, pavarésisht
kérkes&s s& perséritur té operatoréve;

b) Nuk ka nj€& vendim zyrtar apo plan veprimi pér lehtésimin e barrés financiare t& scktorit;

¢) Nuk &sht& dhéné asnjé afat konkret pér ndérhyrje nga institucionet pérgjegjése;

d) Nuk ka nisur asnjé proces pér rishikimin e elementeve fiskale q€ ndikojné drejtpérdrejt ng
kostot operative (akcizg, taksé qarkullimi, TVSH).

Kjo mungesg reagimi dhe veprimi konkret ka pérkegésuar ndjeshém situatén financiare t€ operatoréve,
té cilét ndodhen tashmé né kushte tejet t& véshtira pér t& pérballuar vazhdimin e aktivitetit.

Pér pasojé, ju b&jmé me dije se, duke filluar nga nesér do t€ reduktojmé numrin e mjeteve né
qarkullim duke e ulur me 40% flotén né shérbimin e transportit publik, si njé masé e detyruar
pér pérballimin e késaj situate emergjente.

U béjmé thirrje qytetaréve pér mirékuptim dhe té parashikojné kohén e udhétimit . duke theksuar
se kjo situaté nuk vjen si rezultat i vullnetit té operatoréve, por si pasojé direkte ¢ mungesés sé
ndérhyrjes institucionale né kohg.

Shoqatat mbeten t& hapura pér dialog dhe bashképunim, por theksojné nevojén pér ndérhyrje té
menjéhershme dhe efektive.
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